
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI GESTIONE FINANZIARIA ECONOMATO E TRIBUTI
 

                                                                                        NR. 726

                                                                                       DEL 03-12-2018

OGGETTO: SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO DELLA BANCA
DATI ICI, CONTROLLO ED EMISSIONE DEGLI AVVISI DI
ACCERTAMENTO E FASI SUCCESSIVE, NONCHE'
DEFINIZIONE DEL CONTENZIOSO EVENTUALMENTE
SCATURENTE DA TALE ATTIVITA, per le annualità 2008, 2009,
2010 e 2011 - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA

Il Responsabile del Servizio Tributi

Premesso che:
con propria determina n. 42  del 04/07/2013, esecutiva ai sensi di legge, è stata
indetta una gara per l’ affidamento  del servizio di aggiornamento della banca dati
ICI, controllo ed emissione degli avvisi di accertamento e delle fasi successive,
nonché definizione del contenzioso eventualmente scaturente da tale attività, per
le annualità 2008, 2009, 2010 e 2011, mediante procedura aperta, ai sensi dell’ art.
3, comma 37 e dell’ art. 55  del D.Lgs. 163/2006, utilizzando quale criterio di
aggiudicazione il prezzo più basso, ai sensi dell’ art. 82 del D.lgs. 163/2006;

con propria determina n. 67 del 22/10/2013, a seguito della conclusione della
procedura di gara e delle  verifiche previste per legge si provvedeva ad aggiudicare
definitivamente il “Servizio di aggiornamento della banca dati ICI, controllo ed
emissione degli avvisi di accertamento e delle fasi successive, nonché definizione
del contenzioso eventualmente scaturente da tale attività, per le annualità 2008,
2009, 2010 e 2011”, alla Società FINTEL Engineering s.r.l. con sede legale in Via
del Cotonificio129/b - 33100 Udine ,   per un aggio del 15% oltre IVA prevista per
legge;

si provvedeva ad impegnare per aggio l’ importo presunto di euro 48.000,00 + IVA
22%, per un totale complessivo di euro 58.560,00;



Viste le proprie precedenti determinazioni con le quali in considerazione degli incassi
realizzati si provvedeva ad adeguare la previsione di spesa a favore della Ditta Fintel
Engineering s.r.l.:

determina n. 87 del 17.10.2014,
- determina n. 110 del 09.12.2014
- determina n. 60 del 25.02.2015,
- determina n. 209 del 05.06.2015,
- determina n. 670 dell’ 11.12.2015
- determina n. 113 del 07.03.2016
- determina n. 338 del 15.06.2016
- determina n. 814 del 15.12.2017
- determina n. 247 del 23.04.2018
-

Considerato che, tenendo conto degli ultimi incassi che si potrebbero ancora
realizzare per l’ attività di accertamento in questione, nonché della necessità di
svincolare le ritenute dello 0,5% trattenuta sugli stati di avanzamento del servizio a
garanzia del corretto adempimento dello stesso, si rende necessario integrare  l’
impegno precedentemente assunto per l’ aggio alla ditta affidataria del servizio di
ulteriori euro 800,00 + IVA 22% per un totale di euro 976,00;

Dato atto che la spesa trova copertura al cap. 3903 “Spese per accertamenti tributari”
del bilancio 2018 ;

Viste:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 27.02.2018, esecutiva ai sensi-
di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi
finanziari 2018-2020 ed i relativi allegati;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 13.03.2018, esecutiva ai sensi di-
legge, con la quale è stato approvato  il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.)
2018-2020 parte finanziaria;

Dato atto che sarà effettuato il dovuto aggiornamento della pubblicazione sul sito web
del Comune  nella Sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e
Contratti”, ai sensi dell’ art. 37 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 267
del 18 agosto 2000, e s.m.i., nonché il nuovo principio contabile della competenza
finanziaria potenziata, allegato A/2 al D.Lgs. 118/2011;

Dato atto  che:
il presente provvedimento è formulato in linea con l’ art. 147 bis del TUEL (D.-
Lgs. n.267/2000) come introdotto dal D.L. n.174/2012, convertito nella Legge
n. 213 del 7/12/2012;

secondo il principio contabile generale della competenza finanziaria,-
l’obbligazione di che trattasi sarà esigibile nell’ esercizio 2018;

ai sensi del comma 8 dell’ art. 183 del  D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il-
programma dei conseguenti pagamenti dell’ impegno di spesa di cui al presente



provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e
con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”

Visti:
il vigente Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
- il Decreto Sindacale di nomina a Responsabile del Servizio Finanziario e
- Tributi n. 8 del 13.07.2017 e la nomina sindacale n. 5 del 17/05/2018

Regolamento UE 2016/679;

DETERMINA

Di integrare, per le motivazioni riportate in premessa,  l’ impegno1)
precedentemente assunto con la Ditta Fintel Engineering s.r.l. con sede a Milano
per l’ aggio relativo al servizio di aggiornamento della banca dati ICI, controllo ed
emissione degli avvisi di accertamento per le annualità 2008-2009-2010 e 2011, di
800,00 + IVA 22% per un totale di euro 976,00

Di imputare la spesa complessiva di euro 976,00 sul cap. 3903 “Spese per2)
accertamenti tributari” - annualità 2018 del bilancio 2018-2020 – codice voce
1.03.02.16.999;

Di dare atto che:3)
ai sensi del comma 8 dell’ art. 183 del  D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il

- programma dei conseguenti pagamenti dell’ impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e
con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”;
sarà effettuato l’ aggiornamento della pubblicazione sul sito web del Comune

- nella Sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e Contratti”, ai
sensi dell’ art. 37 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

Il Responsabile di Servizio
(Rag. Giuliana Maria Lera)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.



IMPUTARE la somma di €       976,00

- al Cap. nr.       3903, SPESE PER ACCERTAMENTI TRIBUTARI, (codice
di riferimento 01.04-1.03.02.16.999) del Bilancio 2018, con impegno/sub
impegno n.  1189/  per €         976,00 che offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 03-12-2018


